[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  4 мая 2018 г.  №  392
      г. Курильск

Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 53 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь распоряжениями Правительства Сахалинской области от 25 марта 2013 года № 186-р   «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений  и муниципальных учреждений дополнительного образования детей»,  от 23 января 2018 г. № 30-р «О внесении изменений в некоторые  распоряжения Правительства Сахалинской области», от 24 апреля 2018 года № 246-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения Правительства Сахалинской области»,   в целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений привести локальные акты учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента признания утратившим силу решения Собрания Курильского городского округа   от

3 июля 2013 года № 101.

4.  Опубликовать настоящее постановление  в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5.  Контроль за исполнением постановления   возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  Снегину С.И.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                        В.А. Рокотов